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CTP Outfall Cathodic Protection Improvements 
RFB Specification No. ES23-0244F 

 
All interested parties had the opportunity to submit questions in writing by email to Dawn 
DeJarlais, Senior Buyer by November 27, 2023. The answers to the questions received are 
provided below and posted to the City’s website at www.TacomaPurchasing.org:  Navigate to 
Current Contracting Opportunities / Public Works and Improvements Solicitations, and then click 
Questions and Answers for this Specification. This information IS NOT considered an 
addendum. Respondents should consider this information when submitting their proposals. 
 
Question 1: At the port of Tacoma site what size electrical service is required? The 

plans nor spec specify. Also, I'm assuming the existing transformer is 480 
volt? But do you happen to know if that is correct? 
 

Answer 1:   The existing TPU transformer is 13,800 volt primary and 480 volt secondary.  
The existing Environmental Services transformer, to be demolished and replaced 
by the Contractor, is 7.5 kVA 480 volt primary and 240/120 volt secondary.  Per 
Construction Note 1 on Sheet 5 of the Plans, “Contractor to size feeder cables in 
accordance with the NEC and TPU Permit Requirements”. 
 

Question 2: Are there contaminated soils at any of the sites? 
 

Answer 2:   Contaminated soils have not by identified at any locations. 
 
 

http://www.tacomapurchasing.org/
https://www.cityoftacoma.org/government/city_departments/finance/procurement_and_payables_division/purchasing/contracting_opportunities
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